
Copia 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

SERVIZI GENERALI 

 

 
Determinazione n. 14    del 25/02/2021 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A 

TEMPO INDETERMINATO E PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE TECNICO - CAT. C - POSIZ. ECONOM. C1 - AREA 

TECNICA. NOMINA DEL VINCITORE E ASSUNZIONE FORMALE 

IMPEGNO DI SPESA QUOTA PARTE STIPENDI 2021 E ONERI      

 

 

Il responsabile del servizio: VITERBO Eugenio 

 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del servizio personale n. 94 del 29.09.2020, 

sono state avviate le procedure per la copertura, mediante pubblico concorso per titoli ed esami, di 

n. 1 posto, a tempo indeterminato e part time 50% (18 ore), appartenente al profilo professionale di 

Istruttore tecnico Cat. C – posizione economica C1 – area: Tecnica, ed è stato approvato il relativo 

bando di concorso;  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 114 dell’11.12.2021, avente ad oggetto “SELEZIONE 

PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E 

PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - CAT. C - POSIZ. 

ECONOM. C1 - AREA TECNICA. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI”, con cui, 

inter alia, si stabiliva: 

- di non espletare la prova preselettiva, in quanto il numero delle domande di ammissione 

pervenute era pari a venti; 

- di sospendere lo svolgimento delle prove scritte e orali, originariamente fissate nei giorni 11 

e 25 gennaio 2021, disposto sulla base dell’art. 1, co. 10, lett. z), Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 3 dicembre 2020; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 3 del 18.01.2021, avente ad oggetto “SELEZIONE 

PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E 

PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - CAT. C - POSIZ. 

ECONOM. C1 - AREA TECNICA. INDICAZIONE NUOVE DATE PROVE SELETTIVE”, con 

cui, inter alia, si stabiliva: 

- di rifissare le date di svolgimento delle prove scritte e orali del concorso in oggetto, da 

tenersi presso la sala Emilio Pinchia, sita in Via Roma n. 59, Banchette (TO), come segue: 

  - giovedì 18 febbraio, ore 9:00, prova scritta;  

- giovedì 25 febbraio, ore 9:00, prova orale;  

- di condizionare lo svolgimento delle prove nelle date indicate al punto precedente alla previa 

adozione di protocolli adottati dal Dipartimento della funzione pubblica e validati dal 



Comitato tecnico-scientifico di cui all'art. 2 dell'ordinanza 3 febbraio 2020, n. 630, del Capo 

del Dipartimento della protezione civile, così come espressamente dall’art. 1, co. 10, lett. z), 

del citato Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2021 oppure 

all’adozione di diversa misura che la Legge che avrà eventualmente disposto in luogo dei 

richiamati protocolli; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 8 del 12.02.2021, avente ad oggetto “SELEZIONE 

PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E 

PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - CAT. C - POSIZ. 

ECONOM. C1 - AREA TECNICA. ADOZIONE PIANO OPERATIVO SPECIFICO ADOTTATO 

SECONDO IL PROTOCOLLO DI SVOLGIMENTO DEI CONCORSI PUBBLICI DEL 

3.02.2021”, con cui, inter alia, si stabiliva: 

- di adottare il Piano operativo specifico della procedura concorsuale in esame, come previsto 

al paragrafo 9 del citato protocollo, che attiene alla gestione e organizzazione del concorso 

pubblico del Comune di Banchette per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato 

e tempo part time 50% di un posto di Istruttore Tecnico, Cat C, categoria economica C1, 

Area Tecnica, di cui al bando adottato con determinazione del Responsabile del Servizio 

Personale del Comune di Banchette, con propria determinazione n. 94 del 29.09.2020; 

 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice (n. 3) concernenti le operazioni selettive, allegati 

alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, e accertato che tali operazioni si sono 

svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento per la selezione del 

personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 10.03.2020, 

immediatamente esecutiva; 

 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice, così come di seguito indicato: 

 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di 

merito scaturita a seguito della selezione, poiché non sono stati riscontrati elementi di 

illegittimità; 

 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro e alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato e pieno con il vincitore Gianni LISSOLO, nato a Ivrea (TO) il 30/07/1976, 

residente a Ivrea  (TO), Via della Serra n 1, con decorrenza presunta dal 1/04/2021; 

 

RITENUTO, inoltre, procedere all’assunzione di formale impegno di spesa delle quote per 

stipendio e oneri derivanti per l’anno in corso; 

 

DATO ATTO che: 

a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000;  

b) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha 

esercitato il controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto 

della conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai 

 Cognome Nome Punteggio 

prova 

scritta 

Punteggio 

prova 

orale 

Punteggio 

titoli 

Votazione 

complessiva 

1 LISSOLO Gianni 22/30 25/30 8,25 55,25 

2 PAONESSA Federica 21/30 26/30 2,75 49,75 



sensi del Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 2 del 21/01/2013; 

c) sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9, Legge 3/8/2009, n. 102 di 

conversione del D.L. n. 78/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i 

pagamenti conseguenti il presente impegno, risultano compatibili con gli stanziamenti 

di bilancio e con le regole della finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile 

del servizio finanziario; 

d) trattasi di una spesa ricorrente, ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis, D.Lgs. n.  267/2000; 

e) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, di cui al D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e del Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Parella, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 104 del 16/12/2013; 

f) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 

con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 

organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 

rapporti di credito o debito; 

g) di non avere concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 

utilità dal beneficiario del presente atto (art. 14, comma 2 e 3, del D.P.R. 16/4/2013 n. 

62); 

h) di dare atto che la spesa diventerà esigibile entro il mese di competenza, nella maniera 

seguente: 

 

Tutto ciò premesso e considerato;  

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 23 del 10.03.2020; 

 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e 

programmi definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico 

con il bilancio di previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico 

interesse e i fini istituzionali dell’ente; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai 

Responsabili di Settore; 

 

VISTI E RICHIAMATI i provvedimenti del Sindaco di nomina dei responsabili con i poteri 

ad assumere atti di gestione; 

 

DETERMINA 

 

1) DI PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale 

espressamente si rinvia, degli atti della commissione giudicatrice (n. 3 verbali) e 

la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura di n. 1 

posto a tempo indeterminato e part time 50%, per istruttore tecnico, cat. C, 

posizione economica C1, area tecnica, come di seguito indicata: 



 

2) DI NOMINARE Gianni LISSOLO, nato a Ivrea (TO) il 30/07/1976, residente a 

Ivrea  (TO), Via della Serra n 1, con decorrenza presunta dal 1/04/2021, 

classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, alla quale competerà il 

relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di 

lavoro, stipulando con la stessa contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato e pieno; 
 

3) DI DARE ATTO che è stato comunicato, mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente, 

l’esito della selezione a ciascun candidato; 

 

4) DI DARE ATTO che il provvedimento di nomina del vincitore del concorso 

verrà assunto con la stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 19 del 

C.C.N.L. Funzioni locali 2016-2018 e che, con lo stesso, si procederà alla 

relativa assunzione in prova nel profilo professionale per il quale è stato bandito 

il concorso, con decorrenza presunta dal 1/04/2021; 

 

5) DI DARE ATTO che allo stesso sarà corrisposta la seguente retribuzione annua, 

ai sensi del vigente C.C.N.L. 21.05.2018, da rapportare al tempo parziale del 

50,00% (18 ore): 

- stipendio tabellare base (C1) pari ad euro 20.344,08   ; 

- elemento perequativo pari ad euro 276,00     

- indennità di comparto pari ad euro  549,60 

- indennità di vacanza contrattuale 142,44 

- 13° mensilità pari ad euro 1.707,21 

la spesa trova copertura al Bilancio di previsione 2021/2023 in corso di 

elaborazione, missione 01, programma 06, macroaggregati 101 e 102 (capp. PEG 

1081, 1082 e 1082.1); 

 

6) DI DARE ATTO che i pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti con 

il presente provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica. 

 

7) DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 

sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 

T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  VITERBO Eugenio 

 Cognome Nome Punteggio 

prova 

scritta 

Punteggio 

prova 

orale 

Punteggio 

titoli 

Votazione 

complessiva 

1 LISSOLO Gianni 22/30 25/30 8,25 55,25 

2 PAONESSA Federica 21/30 26/30 2,75 49,75 



 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

 

 

□Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

X Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

X Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei 
pagamenti  conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. 

II - Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale così come attestato 
dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 
267/2000  e s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
(accertamento entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to (Rag. Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data,25.02.2021 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 26/02/2021                                               Il Messo Comunale 

 


